0.
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2016                                                                                                      № 741

О проведении областного велопробега солидарности

В целях пропаганды, популяризации, развития массовых видов спорта и здорового образа жизни в молодежной среде, а также поддержки спортсменов паралимпийской сборной России в преддверии                                  XV Паралимпийских летних игр

постановляю:

1. Комитету по делам молодежи (Костылев Н.А.) и комитету по физической культуре и спорту администрации округа Муром (Белянцев А.В.) подготовить и провести 29 августа 2016 года в округе Муром областной велопробег солидарности.
2. Утвердить маршрут следования велопробега согласно приложению.
3. Рекомендовать межмуниципальному отделу МО МВД РФ «Муромский» (Руденко А.В.):
3.1. Обеспечить сопровождение велоколонны экипажем ГИБДД                  по всему маршруту следования велопробега согласно приложению;
3.2. Обеспечить общественную безопасность на время проведения митинга в парке «Молодежный» 29 августа 2016 года с 16-30 ч. до 17-30 ч.
4. Рекомендовать ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (Сорокин В.В.) обеспечить сопровождение велоколонны экипажем «Скорой помощи» по всему маршруту следования.
5. Рекомендовать МАУ ТРК «Муромский меридиан» (генеральный директор Иринчук Ю.П.) обеспечить своевременное анонсирование и освещение в средствах массовой информации велопробега солидарности.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К. Вахляева.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа									Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Председатель комитета по делам молодёжи
      администрации округа Муром

Н.А. Костылев

Согласовано:

Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации

Председатель комитета по физической культуре и спорту   администрации округа Муром

В.К. Вахляев

А.В. Белянцев

Завизировано:

	      Начальник правового управления
	 Д.А. Карпов

Файл сдан:
ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                    Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю____________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Постановление «О проведении обласного велопробега солидарности»

Разослать: 1 экз. – в дело, 1 экз. – правовое управление, по 1 экз. – управление аппарата, комитет по делам молодежи, комитет по физической культуре и спорту, МО МВД РФ «Муромский», ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи»,                 МАУ ТРК «Муромский меридиан».

Приложение
к постановлению администрации округа Муром

от 26.08.2016  №  741

Маршрут следования
областного велопробега солидарности 29 августа 2016 года в 16.00 ч.

Начало движения автопробега - монумент «Былинный камень» -                             Владимирское шоссе (поворот налево у автовокзала) - ул.Московская (поворот направо у картонно-рубероидного завода) - ул.Куликова (поворот налево перед мостом им. П.А. Каурова) - ул.Октябрьская -                                   парк «Молодежный» (остановка участников велопробега) -                     ул.Октябрьская (поворот налево) - ул.Ленина (поворот налево) -  ул.Московская (поворот направо у автовокзала) - Владимирское шоссе -        завершение движения автопробега - монумент «Былинный камень».